Solet etiam a

quibusdā inquiri ⁊c. Cir-
ca istā. x. di. in qua mgr̄ a-
git de cōicātōe idiōmatū respicientiū p̄
sonā filij querit vnū d̄ cōicātōe idiōma-
tū ad nobilitatē p̄tinentiū. vtz. s. ch̄rist⁹
sit filius dei adoptiu⁹. v̄ q̄ sic. qz ch̄rist⁹
est p̄destinatus esse filius dei. ro. p̄. q̄ ē
adoptiuus. p̄bō p̄ne. p̄destinare. n. est
ad hereditatē adoptare q̄ de p̄destinās
x̄pm esse filij dei adoptat p̄destinatū
ad hereditatē qz p̄ordiat ad heredita-
tē ⁊ hoc p̄ actū voluntatis igr̄ ⁊c. Pre-
terea dignitatis est in hoīe esse filij dei
adoptiu⁹. qz non p̄uenit alicui nāe non
intellectuali. q̄ hoc x̄po p̄uenit. Itē sicut
manēt nature ita p̄p̄tates nāz. q̄ cum
adoptari sit. p̄p̄tates nāe habentis gr̄am
v̄ q̄ istud posset dici de ch̄risto rōe nāe
hūane sicut etiā potest dici de eo q̄ est fi-
lius nālis rōe nāe diuine. **C**ōtra hoc
mgr̄ in l̄sa adducit auctes. Itē tunc essz
filius trinitatis qz tota trinitas adoptat
sicut ⁊ agit omnē actū ad extra ⁊ ita el-
set filius sui.

Respondeo qz qui diceret
filiatōem esse

precise suppositi ⁊ non fm naturā pot-
set facile dicere x̄pm non esse filij adop-
tiuū qz ista relatio nō p̄uenit supposito
fm se. sed dicēdo filiāōem fundari i nā
sili nature generat̄ natural̄. filiatio ad
optiua fundabit in nām que est filis cre-
anti ut imago eius similitudine naturali ⁊
etiā similitudine gr̄e qua ipsa ut nā intelle-
ctualis p̄t attingē ad hereditatē adop-
tātis. Translatū est. n. istud vocabulū a
iuristis: ut dicat filius adoptiu⁹ qui nō
est nāl̄iter genitus ab aliquo. nec ex gene-
ratōe nāl̄i hōis ius succedēd̄ in heredita-
te. sed ex gr̄a p̄ordinat̄ ut habeat ius
succedēd̄ ita q̄ ibi tria p̄currūt. s. extra-
neitas ex generatōe nāl̄i. ⁊ gr̄a que ē gr̄a
tuīta voluntas ipsius adoptātis. ⁊ bo^m
ad qd̄ p̄ordinat̄ ex ista gr̄a. s. hēditas
ad quā habet ius succedēd̄ ex adoptōe
p3 q̄ ista nō p̄ueniūt ch̄risto fm genera-
tōem diuinā qz ex generatōe nāl̄i diuina
est heres natural̄ in hēditate eterna. fm
etiā nāz humanā nō dicūt hec sibi p̄ue-
nire. qz fm istā generatōem non fuit ex-
traneus qz fuit innocēs. **C**ōtra si intel-
ligat extraneitas tñ in habēdo peccatū
ḡnaria non fuisset filia adoptia si nūq̄
p̄traxisset peccatū origināle qd̄ est fallū
Si dicat qz ipsa p̄xisset p̄ctm̄ origināle
q̄tū erat ex generatōe naturali que ē p̄-
rōem seminalē. iste aut̄ nō habuit ex ge-
neratōe naturali v̄n̄ p̄heret saltē adam
in statu innocentie non fuisset filius dei
adoptiu⁹ qz nō p̄xit nec habuit tunc v̄n̄
p̄heret qz fuit creatus vel p̄ductus sine
rōe semiali. Angeli etiā non fuisset filij
adoptiu⁹ qz semp̄ fuerūt innocēs.
Preterea p3 in adoptōe hūana qz nō o3
adoptiu⁹ fuisse extraneū hoc est inimic⁹
cū n3 ex actu p̄po n3 ex actu parentū. qz
sic vel sic inimicus cōiter nō adoptat. s3
magis dilectus altero isto3 mō3. q̄ sus-
ficit extraneitas que est carctia iuris in
hereditate adoptantis. ⁊ hoc q̄tū est ex
generatōe nāl̄i. sed x̄ps q̄tū est ex genera-
tōe t̄pali non hēbat ius i hēditate etna.

ergo habuit extraneitatem illam que requiritur in adoptato. et per quod modo habet ius per gratiam ut filius hominis. et est adoptivus. Qui istam rationem non concedit potest dicere quod in filio adoptato requiritur talis extraneitas quod in instanti generationis naturalis non habet ius in hereditate ita quod pater habeat esse naturale per quod sit extraneus ante adoptionem. Christus non quod fuit sine gratia. et Christus non fuit adoptivus. Sed hec ratio non videtur sufficere. quia tunc angelus si fuisset creatus in gratia non fuisset adoptatus nec filius dei adoptivus. sufficit ergo positio nature ut scilicet persona adoptata in primo instanti nature in quo generatur vel creatur ex illa sola generatione vel creatione non habeat ius. et in secundo instanti nature ex gratia habeat ius ita fuit in proposito. pater enim nascitur ista natura terminavit generationem imo erat unita verbo antequam in ipsa esset gratia habitualis. ex 2. q. 2. di. huius tertium. Si homo non placet potest ultio dici quod requiritur extraneitas in instanti potest tamen vel nature talis quod non necessario committit aliquid generationem nature ut dicitur de proprio referens ius ad hereditatem. hic autem generationem temporalem committit gratia qua anima christi habuit ius in illa hereditate. Et si obijciatur quod committit non tamen in primo instanti nature sed in secundo et ita in primo instanti fuit extraneitas quia carentia iuris quod conferebatur in secundo instanti. Rationem quere.

Ad argumenta Ad primum dico quod homo adoptat per novum actum voluntatis. et ita ipsum adoptare est aliquid ad hereditatem optare per novum velle. sed deo non novo velle adoptat sed novum effectum producit. scilicet gratiam. predestinare ergo dicitur non et sic ordinare quoddam per actum voluntatis ad hereditatem et quoddam adoptare ad illud non tamen proprie dicitur adoptatio sed tamen ipsa collatio nova gratie que committit deo novo velle in homine adoptare dicitur adoptatio. non ergo sequitur deus predestinat ergo adoptat. sed oportet addere quod illi predestinato ut quicquid extraneo conferat gratiam. Ad 2. di

co quod est dignitatis supplementis indignitatem quia extraneus non potest dignificari nisi ad optet ad hereditatem. sed indignitas est quicquid esse extraneus. Ad 3. concedo quod de christo dicitur propter naturam humanam naturam est. non naturalis filius marie. est etiam iustus et gratus deo sed esse adoptatum non dicitur propter naturam create finem quam christus non quod fuit extraneus ab hereditate paterna sed nature depravate. Contra ista negatio extraneitatis in christo non est nisi propter gratiam habituales christi quia propter illam solam habet ius in hereditate etiam non autem per solam unionem personalem. quia si illa fuisset sine gratia habituali post christum finem naturam humanam non habere ius in hereditate illa. sed si ista gratia habitualis fuisset collata illi nature in primo instanti existenti tamen in proprio supposito illud suppositum vere diceretur filius adoptivus. ergo et modo non negabitur propter non extraneitatem quia modo est illa carentia iuris ad illam hereditatem que tunc fuisset. Rationem quere.

Olet etiam que ri. Circa istam. xi. di. in qua magister agit de coactione idiomatum personam filii et pertinentium ad effectum querunt tria. Primo videtur christus sit creatura. 2. videtur christus finem quod homo sit creatura. 3. videtur christus incepit esse.

Circa primum ar guitur quod sic. in christo est natura humana sicut divina et per naturam proprietates utriusque nature secundum Damasc. c. 50. et ita dicitur creatura propter unam naturam sicut creator propter aliam. Preterea christus est homo. sed predicatio est inquit secundum illud extra de hereticis. cum christus quero quid predicat homo predicatum homo. aut aliquid creatum aut aliquid increatum. si in creatum ergo idez formaliter predicat homo de christo quod predicat hoc predicatum deus. hoc est falsum. quia tunc idem formaliter esset dicere christus est homo et christus est deus. igitur predicat aliquid creatum. Preterea christus est homo aut ergo creatus aut increatus. ista sunt